EDITAL 07/2022/PPGCA

O Programa de Pós-Graduação em Ciências Ambientais, Curso de Mestrado em Ciências
Ambientais no uso de suas atribuições, torna pública, nos termos do item 8.1 do Edital
04/2022/PPGCA o resultado preliminar dos bolsistas selecionados no processo de seleção
para bolsas Modalidade II (Taxa Escolar) do Programa de Suporte à Pós-Graduação de
Instituições de Ensino Comunitárias de Educação Superior (PROSUC/CAPES).

1 RESULTADO PRELIMINAR

1.1 Atendendo ao disposto no item 8.1 do Edital 04/2022/PPGCA, divulga o resultado
preliminar dos bolsistas selecionados, por ordem de classificação:

 Candidato Classificação

Carolina Porto Luiz 1

Ana Paula Cittadin 2

Gabriel da Silva Souza 3

Cristian Neilor Ceron 4

2 DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1 Nos termos do item 8.2, Do resultado preliminar do processo seletivo poderá ser
interposto recurso fundamentado ao Programa de Pós-Graduação em Ciências Ambientais,
no prazo de 01 (um) dia útil, após a publicação do resultado, ou seja, na data de 23 de
fevereiro de 2022, exclusivamente pelo endereço eletrônico seletivoppgca@unesc.net.

Criciúma, SC, 22 de fevereiro de 2022.

Prof. Dr. Robson dos Santos
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciências Ambientais

Programa de Pós-Graduação em Ciências Ambientais – PPGCA
Área de concentração: Ecologia e gestão de ambientes alterados

Reconhecido pela CAPES

Renovação do Reconhecimento: Portaria MEC nº 609, de
14.03.2019 – D.O.U. de 18.03.2019

Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC
Avenida Universitária, 1105 – Bairro Universitário

Caixa Postal 3167
88806-000 – Criciúma – SC